
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  781          DEL  04/07/2014 

OGGETTO:  Autorizzazione stipulazione contratti con le strutture private accreditate ex. 
art. 8 L.R. 10/2006 - Macro-Area di Attività: Riabilitazione anno 2014 - Integrazione

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE ED AZIENDALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/07/2014 Al 19/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione  in accordo con l’Area P.C.C.

Richiamata  la  delibera  del  Direttore  Generale  n.  284  del  18.03.2014  con  la  quale  è  stata 

autorizzata, ai sensi dell’art. 8 L.R. 10/2006, la stipulazione  dei contratti per l’annualità in corso 

con  le  strutture  private  accreditate  operanti  nella  Macro-area  di  Attività  “Riabilitazione”,  in 

conformità allo schema-tipo di contratto di cui all’allegato 1 alla DGR 37/12 del 6.09.2011;

Preso atto  che la DGR 32/98 del 24.07.2012 ha determinato i  tetti  di spesa per l’acquisizione 

dagli  erogatori  privati  di  prestazioni  sanitarie  e  socio-sanitarie  di  Riabilitazione  Globale, 

assegnando all’Azienda un tetto di spesa complessivo pari ad € 4.239.332,40 (vedasi allegato n.3 

alla DGR 32/98 del 24.07.2012);

Considerato  che con delibera n. 284 del 18.03.2014 è stato impegnato, per le prestazioni di cui 

sopra, un importo complessivo lordo di € 3.984.702,00 e che, pertanto, il tetto di spesa residuo per 

l’anno 2014 è pari ad € 254.630,40;

Dato atto che l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con determinazione n. 

166 del 24.02.2014 ha concesso l’accreditamento istituzionale definitivo al Centro di Riabilitazione 

Globale Diurno per persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale nella struttura facente capo 

alla società Centro FKT dott. Mele srl;  

Preso atto che il rappresentante legale della società Centro FKT dott. Mele srl, con nota prot. n. 

9801  del  27.02.2014,  ha  formulato  apposita  proposta  di  accordo  contrattuale  per  il  Centro  di 

Riabilitazione Globale Diurno per persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale;

Considerata l’attività istruttoria legata all’analisi dei fabbisogni  effettuata dall’area PCC in accordo 

con  Distretti  Socio  Sanitari  (nota  prot.  n.  NP/2014/2680)  per  tale  tipologia  di  prestazioni  nel 

territorio della Asl 2 di Olbia; 

Preso  atto che  il  competente  Assessorato  Regionale  con nota  prot.  1107  del  19.05.2014,  in 

riscontro alla nota ASL 2  prot. n.14192 del 22.04.2014, ha autorizzato la stipula del contratto con 

la struttura sopra citata;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare parte della cifra residua del tetto di spesa 2014 pari ad 

€250.000,00  per  l’acquisto  di  prestazioni  di  Riabilitazione  Globale  dal  Centro  di  Riabilitazione 

Globale Diurno per persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale – Centro FKT Dott. Mele srl;

Visti il D.Lgs.502/92 s.m.i; la L.R. 10/2006; l’Atto Aziendale



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di impegnare  parte della cifra residua del tetto di spesa 2014 pari  ad € 250.000,00 per 

l’acquisto di prestazioni di Riabilitazione Globale dal Centro di Riabilitazione Globale Diurno 

per persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale – Centro FKT Dott. Mele srl;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_DISTROLB 1 0502020903 189.378,10
2014 UA2_DISTRTEMP 1 0502020903 60.621,90

- di  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  atto,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva 
competenza,  l’Area  AAGGAALLC,  l’Area  PCC,  i  Distretti  Socio-sanitari  aziendali  e  il 
Servizio contabilità e Bilancio 

  Il Direttore Generale
                                                                                                          Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Area AAGGLLC - Area PCC
Il Responsabile dell’Istruttoria: os 


